
Texto publicado en B.O. Nº 2049- AÑO XIV - Ushuaia, Viernes 07 de Octubre de 2005. 

DECRETO N° 3354   13-09-05 

VISTO la sanción de la Ley Provincial N° 663; y 

CONSIDERANDO: Que la mencionada Ley, sustituye los artículos 7° y 8° de la Ley 

Provincial 407.  

Que la misma fue promulgada mediante Decreto Provincial N° 1322/05 y publicada en el 

Boletín Oficial de la Provincia el día 02 de Mayo del corriente año.  

Que en consecuencia resulta necesario el dictado de su reglamentación, conforme a lo 

expresado en el artículo 12° de la Ley Provincial N° 407.  

Que el Departamento Veteranos de Guerra, dependiente del Ministerio de Gobierno, 

Trabajo, Seguridad, Justicia y Culto, ha tomado intervención a tal efecto.  

Que el suscripto, se encuentra facultado para dictar el presente acto administrativo en 

virtud de lo dispuesto en el artículo 135° de la Constitución Provincial.  

Por ello: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, 

ANTÁRTIDA E ISLAS DELATLÁNTICO SUR 

DECRETA: 

ARTICULO 1°- Aprobar la Reglamentación de los artículos 7° y 8° de la Ley Provincial 

N° 407, que forma parte integrante del presente, como Anexo I, conforme lo expresado en 

los considerandos.  

ARTICULO 2° - De forma. 

COLAZO 

César M. Mora. 



ANEXO DECRETO 3354/2005 

Texto publicado en B.O. Nº 2049- AÑO XIV - Ushuaia, Viernes 07 de Octubre de 2005. 



Texto publicado en B.O. Nº 2049- AÑO XIV - Ushuaia, Viernes 07 de Octubre de 2005. 


